
Kindergartengebühren ab 01.08.2010
Samtgemeinde Horneburg

Für die Kindergärten:
 DRK-Kindergarten „Grashüpfer“ in Nottensdorf
 DRK-Kindergarten „Ratz und Rübe“ in Bliedersdorf
 AWO-Kindergarten „Moorwichtel“ in Horneburg
 AWO-Kindergarten „HoKi“ in Horneburg
 AWO-Waldkindergarten „Die Laubfrösche“ in Horneburg
gelten die folgenden Gebühren:

Gebühr jährlich entspricht je Monat
Halbtagsbetreuung
(4 Betreuungsstunden)

1.506 Euro 125,50 Euro

2/3 Betreuung
(6 Betreuungsstunden)

2.196 Euro 183,00 Euro

Ganztagsgruppe
(9 Betreuungsstunden)

3.240 Euro 270,00 Euro

Krippenplatzgebühren für die AWO-Kindertagesstätte „Moorwichtel“ in
Horneburg – ab 01.02.2011

Monatliche Gebühr
Halbtagsbetreuung
(4 Betreuungsstunden)

160,25 Euro

2/3-Betreuung
(6 Betreuungsstunden)

230,50 Euro

Ganztagsbetreuung
(9 Betreuungsstunden)

341,50 Euro

Geschwisterkinder erhalten eine Ermäßigung in Höhe von 50 %.

Für die Inanspruchnahme des Früh- bzw. Spätdienstes wird eine Gebühr
von 5 Euro monatlich je angefangene ½ Std. erhoben. Eine Ermäßigung
für Geschwisterkinder wird nicht gewährt.


